
NAŘÍZENÍ DĚKANKY 

č. 11/2021 
r�u Fakulta agrob1ofo91e
�� potrav novych a př1rodních zdrojů 

Stanovení podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních programů na 
Fakultě agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

-- --

(1) Nařízení děkanky je platné pro Fakultu agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů České
zemědělské univerzity v Praze (dále jen „FAPPZ") a stanovuje podmínky přijímacího řízení do
doktorských studijních programů (dále jen "DSP").

(2) Toto nařízení děkanky je zpracováno v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon") a v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studium v
doktorských studijních programech České zemědělské univerzity v Praze ze dne 11. července
2018. Nařízení blíže upravuje podmínky přijímacího řízení do DSP FAPPZ.

Článek 2 
Přihláška ke studiu 

(1) Studium v DSP FAPPZ je určeno absolventům vysokých škol, kteří ukončili studium předepsanou 
státní zkouškou v magisterském studijním programu v oboru, na který DSP navazuje nebo v 
oboru příbuzném, nebo uchazečům, u kterých lze předpokládat dokončení magisterského 
studia ve výše definovaných oborech do 30. 9. roku, ve kterém se koná přijímací řízení.

(2) Přihláška ke studiu se podává prostřednictvím univerzitního informačního systému (dále jen 
„e-přihláška") na webové adrese https://is.czu.cz/prihlaska/. Přihlášku připravuje oddělení 
Vědy a výzkumu FAPPZ (dále jen „VaV FAPPZ") k podpisu uchazečem v den konání přijímací 
zkoušky.

(3) Součástí e-přihlášky je:
a. životopis uchazeče;
b. kopie dokladů o předchozím vysokoškolském vzdělání {diplom). V případě absolvování 

magisterského studia v zahraničí musí být vzdělání uznáno v České republice dle § 48 
odst. S písm. a) zákona;

c. originál výpisu zkoušek splněných v magisterském studiu potvrzený příslušným 
studijním oddělením u uchazečů, kteří absolvují magisterské studium v roce podání 
přihlášky ke studiu v DSP a do dne podání přihlášky neobdrží diplom;

d. alespoň 2 doporučující dopisy od specialistů (pedagogů, vědeckých pracovníků)
u zahraničních uchazečů o studium v DSP v případě, že uchazeč žádá o náhradu ústní 
přijímací zkoušky.

(4) Uchazeč o studium v DSP se přihlašuje na vypsané téma. Okruhy témat disertačních prací jsou k 
dispozici na webu FAPPZ www.af.czu.cz. v sekci Věda a výzkum. Uchazeč kontaktuje školitele, 
který uvedené téma vypsal a informuje ho o svém zájmu přihlásit se na vypsané téma. 

{S)  Spolu s přihláškou je uchazeč povinen uhradit poplatek za přijímací řízení ve výši stanovené 

interním předpisem ČZU v Praze „Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za 
administrativně-správní úkony a služby" pro daný akademický rok, a to převodem z bankovního 
účtu, on-line prostřednictvím platební karty nebo zaplacením v pokladně ČZU. 

td 

NT[�N PŘ 

NAftíZENÍ OtKANKY Č. 11/2021 
N 

1/3 



(6) V případě nedoložení některého z uvedených dokladů bude s uchazečem přijímací řízení
zastaveno.

Článek 3 
Přijímací zkouška a přijetí ke studiu 

(1) Termíny přijímací zkoušky jsou vyhlašovány děkanem vždy pro příslušný akademický rok spolu
s maximálními počty přijímaných uchazečů.

(2) Přijímací zkouška je ústní a probíhá před komisí, kterou jmenuje děkanka/děkan FAPPZ (dále
jen „děkan") na návrh oborové rady a která je sestavena z docentů, profesorů a dalších
odborníků fakulty s vědeckou hodností nebo akademickým titulem „doktor". Zkouška se
sestává z rozpravy na téma týkající se programu/oboru, na který se uchazeč hlásí. Cílem této
rozpravy je posoudit předpoklady uchazeče pro samostatnou vědecko-výzkumnou činnost.
Část přijímacího pohovoru probíhá v anglickém jazyce.

(3) K přijímacím zkouškám jsou uchazeči pozváni prostřednictvím univerzitního informačního
systému https://is.czu.cz/prihlaska/ nejméně 14 dnů předem.

(4) U zahraničních uchazečů o studium v doktorském studijním programu je možné absolvování
přijímací zkoušky nahradit doporučením alespoň 2 specialistů (pedagogů, vědeckých
pracovníků).

(5) Nemůže-li se uchazeč z vážných důvodů dostavit k přijímacímu řízení osobně v řádném
termínu, může přijímací zkoušku vykonat distanční formou. O umožnění vykonání přijímací
zkoušky žádá uchazeč děkana prostřednictvím VaV FAPPZ nejpozději 5 pracovních dní před
termínem konání přijímací zkoušky.

(6) V případě nenaplnění maximálních stanovených počtů uchazečů v jednotlivých programech
pro daný akademický rok může děkan rozhodnout o prodloužení termínu přijímání přihlášek
do DSP a stanovit nový termín/nové termíny přijímací zkoušky.

(7) Podmínkou přijetí ke studiu je úspěšné složení přijímací zkoušky.
{8) O přijetí uchazeče ke studiu rozhoduje děkan na základě výsledku přijímací zkoušky, na základě

vyjádření vedoucího školícího pracoviště a po ověření splnění podmínek pro přijetí. 
(9) Uchazeči jsou o přijetí nebo nepřijetí ke studiu vyrozuměni do 15 dnů po vykonání přijímací

zkoušky, a to prostřednictvím univerzitního informačního systému. S protokolem
o průběhu přijímacího řízení se uchazeč může seznámit na oddělení Va V FAPPZ.

Článek 4 
Zápis do studia 

(1) Studium v DSP FAPPZ začíná dnem zápisu do studia. Uchazeči přijatí ke studiu jsou pozváni
k zápisu do studia prostřednictvím univerzitního informačního systému nebo e-mailu.

(2) Termín zápisu je pro uchazeče závazný. O náhradní termín zápisu do studia lze ze závažných
důvodů požádat nejpozději do 5 dnů po termínu zápisu, na který byl uchazeč pozván. O udělení
náhradního termínu na základě podané žádosti o náhradní termín rozhoduje děkan.

(3) Při zápisu je kontrolováno splnění podmínek pro zápis do studia, zejména doložení originálu
nebo úředně ověřené kopie dokladu o úspěšném absolvování magisterského studia či,
v případě absolvování studia v zahraničí, uznání vzdělání v ČR.

(4) V souladu s § 58 odst. 5 zákona a čl. 25 Statutu ČZU hradí student, který je přijat ke studiu
v programu vyučovaném v cizím jazyce poplatek za studium v cizím jazyce, a to za každý
započatý akademický rok studia. Výši poplatku stanovuje pro jednotlivé programy Statut ČZU.
Poplatek za 1. rok je splatný v den zápisu do studia. Bez uhrazení tohoto poplatku nebude zápis
do studia proveden.

�"111 I ra Ita agrob,o og, 
�,6'..U .-t nov h a od tdr NAŘIZENI DEKA '\ Č. 11/2021 

STl!ANA 

2/3 



Článek S 
Další a závěrečné ustanovení 

Toto nařízení je platné a účinné ode dne schválení. 

V Praze dne 01. 12. 2021 

cw 
Fa• ta aorob10 oglt! 

_,_,_,,_ 
potrav novvch • pi •odn1< tdro O 

>jTERN PA 

NAMZENÍ DEKA <'.. 11/2021 

I 
prof. Ing. lva gr vá, CSc. 

děkanka FAPPZ 

�TRANA 

3/3 


